
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27» июня 2024 г. г. Луганск № 1-23/6 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 19 января 2024 г. № 1-12/2 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления личного приема граждан 

депутатами Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года                         

«131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года                         

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 21 декабря 2023 года                          

№ 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления». 

В целях обеспечения реализации, закрепленных Конституцией 

Российской Федерации прав граждан на обращения в органы местного 

самоуправлений и участия граждан в осуществлении местного самоуправления, 

руководствуясь статьей 21, пунктом 3.9 статьи 29 Устава муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок организации и осуществления личного приема 

граждан депутатами Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики                      

(приложение № 1) от 19 января 2024 г. № 1-12/2 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления личного приема граждан депутатами Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики» следующие изменения: 

1.1. Пункт 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

Обращение гражданина регистрируется в журнале учета входящей 

корреспонденции депутата (приложение №4) 



2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета городского округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики                                        

 

___________________ С. А. Цемкало 

Временно исполняющий 

полномочия главы муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной 

Республики 

___________________Я. В. Пащенко 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

от «27» июня 2024 г. №1-23/6 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации личного приема граждан депутатами  

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики 

 

№ 

п/п 

Дата 

приема 

Фамилия, имя, 

отчество 

Адрес (место 

жительства) 

Краткое содержание 

обращения (тема 

обращения) 

Результат рассмотрения Примечание 

       

       

       

       

       

       

       

 

 


